SE 503N-NVPNManual
Betriebsanleitung für pH-Sensoren der Reihe SE 503
1 Steckkopf: VP
2 SW19, Aufdruck Seriennummer
3 Gewinde PG 13,5
4 PVDF-Druckring
5 O-Ring EPDM-FDA  (11,5 x 2,6 mm)
6 Typschild

Fett: Tensid-Lösung / Lauge
6 Technische Daten
Typschlüssel
Der Aufdruck auf jedem Sensor bzw. auf dem Ver-
packungsschild enthält folgende Informationen:
SE 503N/ 1 - NVPN Typenbezeichnung
  Steckkopf
  VP: VarioPin
  Solution Ground
  N: ohne
  Länge
  1: 120 mm
  Ex-Zulassung
  N: nicht Ex
weitere Daten
Messbereich pH 0 ... 14
Temperatur -5 ... 80 °C
Druck relativ 0 ... 2 bar
Diaphragma Keramik (2x)
Elektrolyt Gelelektrolyt
Referenzsystem Ag/AgCl
Sensormaterial pH Glas
niedrige Impedanz, Anwen-
dungen bei niedrigen Tem-
peraturen
Schaftmaterial PSU (Polysulfon)
Montage PG 13,5
Temperaturfühler Pt1000
7 Entsorgung
Die landesspezifischen gesetzlichen Vorschriften für
die Entsorgung sind anzuwenden.
12
0
m
m
7
1
6
3
4
5
Ø 12 mm
2
091053
TA-SE503N-NVPN-KNX01  20160606
Knick Elektronische Messgeräte
GmbH & Co. KG
Beuckestraße 22
14163 Berlin
Germany
Tel.:  +49 30 80191-0
Fax:  +49 30 80191-200
E-Mail:  info@knick.de
Internet: www.knick.de
8
SE 503N-NVPNManual
Instructions for Use for the SE 503 Series pH Sensors
1 Sensor connector: VP
2 19 mm A/F, serial number
3 PG 13.5 thread
4 PVDF compression ring
5 EPDM-FDA O-ring (11.5 x 2.6 mm)
6 Rating plate
7 Junction
8 pH glass, temp detector
! WARNING – Failure to observe this warn-
ing may result in serious injury.
 The warning symbol on the rating plate
means:
Read these instructions for use, observe the Spec-
ifications, and follow the Safety Instructions.
1 Safety Instructions
Please take extra care during installation/fitting of
the sensor to ensure that neither the plastic body nor
the thread (PG 13.5) suffer any damage.
2 Intended Use